Theo Hòa thượng thì Kinh
sách Phật giáo chủ yếu bằng chữ Hán, nếu
không thông thạo chữ Hán thì khi đọc vào Kinh
sách sẽ không hiểu hết được nghĩa lý của Kinh
điển (Tôi được nghe Hòa thượng nói rất kỹ về
điều này tại Đại hội nhiệm kỳ của Thành hội
Phật giáo thành phố Hà Nội năm 1987).

3. Đầu Xuân Canh Thân (1980) các vị Giáo
phẩm đứng đầu các tổ chức, hệ phái Phật giáo
Việt Nam trong cả nước có cơ duyên hội ngộ

Toàn cảnh chùa Đồng Đắc (Ninh Bình)

Thiện
Pháp, TT. Thiện Nhân, TT. Trí Đức cùng chư tôn đức
Tăng – Ni trụ trì và đại diện các chùa và các cấp Chính
quyền sở tại cùng hơn 1.000 Phật tử ở Tp. Hồ Chí Minh
và các nơi về tham dự buổi lễ.

Được biết tôn tượng Phật nhập Níp Bàn do TT. Chí
Tâm trụ trì bổn tự khởi công kiến tạo từ ngày 27-8-
2010 (18-7- năm Canh Dần) với tổng kinh phí hơn 600
triệu đồng, do chư Tăng – Ni và Phật tử phụng cúng.
Đây là tượng Phật Níp Bàn lớn nhất hệ phái Phật giáo
Nguyên thủy với chiều dài 18m, chiều cao 5,2m và
ngang 5,2m. Nhân lễ an vị có nhiều hoạt động phong
phú diễn ra như dâng y Kathina, thuyết pháp, cúng
dường trai tăng.

Leã Khaùnh Tueá Laàn Thöù 94 Tröôûng Laõo Hoøa Thöôïng Thích Minh Chaâu

Vào lúc 14g00, ngày 20 tháng 10 năm 2011
(24/09 Tân Mão - PL: 2555) tại Thiền Viện

Vạn Hạnh (750 Nguyễn Kiệm - P. 4 - Q. Phú Nhuận
- TP.HCM ) đã tổ chức buổi lễ khánh tuế lần thứ 94
Trưởng lão Hòa thượng Thích Minh Châu. Tới tham
dự chứng minh gồm có:

Đại lão HT. Thích Đức Nghiệp
HT. Thích Trí Quảng
HT. Thích Giác Toàn
HT. Thích Trung Hậu
HT.